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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 007-2025

SUBASTA INVERSA PRESENCIAL 007-2025

“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO SALUD DEL TUNDAMA".

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO

En la ciudad de Duitama, el dia 05 de junio de 2025, a las 11:00 a.m, se reunieron, los integrantes
del Comité Asesor as:gnados mediante Resolucién No.307 del 28 de mayo se reunferon, JUAN
GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA-Profesional Universitario Area Administrativa Almacenlsta
MARVING LEONEL CARRENO DAZA — Lider Gestién de la Tecnologia, CHARLENE RIVAS CUERVO-
Profesional Especializado del Area de la Salud, FLOR ELVA ALFONSO AMADO - Profesional
Universitario — Contadora, LUZ ANGELA URIBE NOCUA Contratista-Lider de Contratacion, para
efectuar la veriﬁcacic’)ndeﬁnitiva de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro
del proceso de contratacidn No. 007 de 2025, constatandose la presentacion de dos (02) propuesta,
en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S
PROPUESTA No.2 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES SAS

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar definitivamente los
requisitos habilitantes de las propuesta

Requisitos JEZA SOLUCIONES REM EQUIPOS
EMPRESARIALES SAS INGENIERIA BIOMEDICA
S.A.S
+ Identificacion del sobre CUMPLE CUMPLE
Segln anexo N° 1
« Carta de presentacidn de la CUMPLE CUMPLE
propuesta Folio (5) Falio (3)

-segln Anexo No.2

» RUT Registro Unico Tributario CUMPLE CUMPLE
Folio {(6-12) Folio (5-8)
» (apacidad legal CUMPLE CUMPLE
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ATREDITACION.
ENSALUD

-Certificado Existencia y
Representacién ~ Camara  de
Comercio

o -Duracién no inferior a la del
contrato y un afio més.

Exp 29/05/2025
Folio (13-17)

Exp 29/05/2025
Folio (10-15)

« Certificacion del Pago aportes
SS v Parafiscales, suscrito por
parte de Representante Legal
0 por parte del Contador de la
empresa.

« Documentos que acreditan la
calidad de contador

CUMPLE

(Folio 28-33)

CUMPLE

(Folio 17-20)

« Registro Unico de Proponentes
RUP

-Fecha maxima de expedidon 30

dias

CUMPLE
Folio (34-52)
Exp 19/05/2025

Renovacién 02/05/2025

CUMPLE
Folio (25 CD)
Exp 19/05/2025

Renovacion 02/05/2025

s Cédula ciudadania CUMPLE CUMPLE
representante legal
Folic (18) Folio (31)
+ Declaracion de no CUMPLE CUMPLE
inhabilidades e _ )
incompatibilidades Folio (27) Fotio (33)
» Antecedentes disciplinarios del CUMPLE CUMPLE

representante legal y Ia
empresa, expedido por parte
de la Procuraduria General de
la Nacion.

Falios (21-22)

Folios {24-25)

+ Certificado antecedentes
fiscales expedido por parte de
la Contraloria General de la

CUMPLE

Folios {26-27)

CUMPLE

Folios (19-20})

Repliblica

« Original Garantia de seriedad CUMPLE CUMPLE
de la oferta

-10% valor de la propuesta (54-63) (92-98)

-120 dias de la fecha de cierre

-Firma por el afianzado

N° 51-44-101030046

EXPEDIDA 25/05/2025

N° 600-47-95-4000076271

EXPEDIDA 30/05/2025
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- Recibo de pago De: 30/05/2025 De: 30/05/2025

A: 03/10/2025 A: 30/09/2025
Aporta Recibo de Pago

Subsana en debida forma

+« Certificado judicial del CUMPLE CUMPLE
representante legal expedido ] .
por la Policfa Nacional Folio (23) Folio (28)
s Certificado Medidas CUMPLE CUMPLE
Correctivas expedido por el Folio (24) Folio (29)

Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas

* Registro de deudores CUMPLE CUMPLE
Alimentarios Morosos (REDAM Folio (25) Folio (35)

+ Inhabilidades por delitos CUMPLE CUMPLE
sexuales con menores de 18 Folio (26) Folio (34)
afios

Por o anterior el comité evaluador deja constancia que el proponente cumple con los requisitos
juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros como se relacionan a
continuacion;

ASPECTOS FINANCIEROS
REQUISITOS JEZA REM EQUIPOS
SOLUCIONES INGENIERIA
EMPRESARIALES | BIOMEDICA
SAS S.AS
indice de fiquidez CUMPLE CUMPLE
. 2.10 5.89
Mayor o igual a 2% Folio (66 CD) Folio (21 €D)
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o Indice de CUMPLE CUMPLE
endeudamiento 0,43 0.37
Menor o igual a 60% Folio (66 CD) Folio {21 CD)

Razon de cobertura de CUMPLE CUMPLE

interés 64.3 11.30

Folio (66 CD) Folio (21 CD}

Mayor o igual 1 o

indeterminado

Capital de trabajo CUMPLE CUMPLE

Mayor o igual al 100% del

presupuesto  oficial de Ia

presente invitacidn

De conformidad con la anteror verificacidn, se concluye que los proponentes se encuentran
habilitados en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacion de los demas requisitos:

ACREDIFACION

DOCUMENTOS TECNICOS:
REQUISITOS JEZA SOLUCIONES REM EQUIPOS INGENIERIA
EMPRESARIALES SAS BIOMEDICA S.A.S
Experiencia General: Ei CUMPLE CUMPLE
proponente deberd adjuntar . .
dos (2) certificaciones de Folio (90-114) Folio (43-46)

contratos celebrados Yy
liquidados con  entidades
publicas o} privadas,
nacionales ¢ internacionales;
cuyo objeto se relacione al del
presente  proceso,  cuya
sumatoria sea igual o superior
al 100 % del valor establecido
en ef Presupuesto Oficial.
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Experiencia Especifica: El CUMPLE CUMPLE
proponente debera adjuntar ) .
dos (2) certificaciones de Folios (115-129) Folio (47-86)

contratos celebrados y
liguidados por el proponente
con entidades plblicas o
privadas, nacionales o]
internacionales, cuyoc objeto
se relacione al del presente
proceso; y el valor individual
sea igual o superior al 100 %
del valor establecido en el
Presupuesto Oficial.

« Especificaciones CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 3

Teniendo en cuenta lo anterior, el comité evaluador determina que los proponentes se encuentran
habilitados para el presente proceso.

En conclusion, se correra traslado seglin cronograma, a partir del segtin cronograma por un término
de tres (3) dias 06, 07 v 09 de junio de 2025 hasta a5 5:00 pm

Siendo la 12:00 pm se da por concluida la sesidn de comité de evaiuacion del proceso contractual
convocatoria plblica No 007 de 2025, en constandia se firma la presente actd, tal como aparece:

CHARL ' vo FLO;;)% LEONSO AMADO
Profesiori ializado del Area de la Safud.  Profe nal Un:verSItana Contadora

o

MARVING LEONEL CARRENO DAZA
Lider Gestion de la Tecnologla

..... ,%//
.~ JUAN G ERMO GONZALEZ GAVIRIA-
T ProfesiGnal Universitaric Area Administrativa

Almacenista
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